
                                  令和４年１０月７日 

 保護者 様 

                        上田市立第三中学校長 城田 真裕 

                          同  ＰＴＡ会長 市村 貴晴 
 

 

（再）第３回学校開放のご案内 
 

 涼秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと拝察申し上げます。また、大星祭開

催について、入れ替え制公開に対してのご理解やご協力をありがとうございました。いよいよ、年度の後半

の生活となりました。これまで以上、学校生活が高められるように取り組んでまいります。 

 さて、第３回学校開放の日程が定まりましたので、再度ご案内致します。今回は、生徒と一緒に講演会に

ご参加いただき、親子や家族間での会話を膨らませていただけることを願っています。多くの保護者やご家

族の皆様のご来校をお待ちしております。当日の学年および学級PTAの内容については、後日学年から通知

を配付します。 

 
 

記 

                          

  

１ 期 日     １１月２日（水）  
 

 ２ 場 所     上田市立第三中学校 

 

 ３ 日 程 

 

◎公開参観授業（第１時～第３時）８：４５～１１：２５ （短縮45分授業） 
○清  掃 １１：３５～１１：５０ 
○給  食 １２：００～１２：５０ 
○帰りの会 １２：５５～１３：０５ 

◎公開参観授業（第４時）   １３：１０～１４：００ 
 

   ☆ＰＴＡ講演会 １４：２０～１５：３０ （会場:体育館） 

    講師：信越放送（SBC）アナウンサー 中澤 佳子 様（本校卒業生）  
 

○生徒下校 １５：４０ 

  ◇学年ＰＴＡ １５：４０～１６：０５  
＜１年：格技室 ２年：多目的ホール ３年：体育館＞ 

  ◇学級ＰＴＡ １６：１５～１６：４０ （各教室） 

 

  ４ その他 

（１） 参観授業の教科や会場については裏面をご確認ください。 

（２） 廊下等に生徒作品を展示しますので、授業の参観とあわせて作品展示をご鑑賞ください。 

（３） 学年および学級ＰＴＡの内容については､後日学年だよりを通じて、ご案内します。 

（４） 保護者駐車場として、北小学校前庭をお借りしていますが、徒歩での来校にご協力ください。 

（５） 入校の際は、生徒昇降口または社体出入り口から校内にお入りください。名簿を用意し、来校確

認をさせていただきますので、ご協力ください。 

（６） 上履きをご持参ください。下足は、下駄箱（昇降口は生徒置き場の上部）をご利用ください。 
 

 
上田市立第三中学校 
  教頭 小池 心吾 
    ℡ 22-1622 

 



 

生徒会 ３-１ 

 

３-２ ３-３ ３-４ 

少人数
学習室 

２－２ ２－３ ２－４ ２－１ 

１－

４ 

１－３ １－２ １－１ 
コース

別Ⅱ 

コース

別Ⅰ 

おおぼし１ 

おおぼし階段 美術階段 

中央階段 

体育館南階段 

体育館北階段 

北階段 

体育館北階段 

体育館南階段 

体育館南階段 

１１
月
2
日(

水) 

学
校
開
放
日
公
開
の
ご
案
内 

 

 

 

 

 

多目的ホール 

  

 
数学 

研究室 

 会議室 
    調理室 家庭科室 美研 美術室 

 

 

 

 

  

音
楽
室 

 

 

 

む
つ
み
２ 

む
つ
み
３ 

む
つ
み
４ 

む
つ
み
１ 

       

む
つ
み
研 

相
談
室
１ 

お
お
ぼ
し
２ 

コンピュータ室 図書館 
相
談
室
２ 

図
書
資
料
室 

体研 

 
家
研 

 
職員室 

  

事
務
室 

校
長
室 

２-１ 

 

２-２ 

 

２-３ 

 

２-４ 

 

１-１ 

 

１-２ 

 

１-３ 

 

コ ー ス
別Ⅱ 

コ ー ス
別Ⅰ 

格技室 

 金工室 木工室 

 
技研 

 

 

  
第１ 
理科室 

第２ 
理科室 

第３ 
理科室 理研 

音研 

 

 

談
話
室 

 

英
研 

国
研 

 社研 

 
保健室 

地域連携

室 

学年会室 

出入口 
 

出
入
口 

保護者席 

生徒席 

受付名簿へ○印の 
記入をお願いします 

生徒昇降口 

社会体育館 

出入口 

★2 階へ 

★１・３階へ 

【授業等の日程】 
①１校時  ８：４５～９：３０ 

②２校時  ９：４０～１０：２５ 

③３校時 １０：４０～１１：２５ 

④４校時 １３：１０～１４：００ 

⑤講演会 １４：２０～１５：３０ 

⑥学年 PTA 15:40～16:10 

⑦学級 PTA 16:15～16:40 

上履きを持参され、下足は下駄箱に置いてください。 

講
演
会 

会
場 

受
付
名
簿
へ
○
印
の 

記
入
を
お
願
い
し
ま
す 

★2 階へ 

★2 階へ 

★2 階へ 

★１・３階へ 


